Edition 04.24
FR
Séries VR400/VR800
Vannes bloc à servorégulateur de classe A
•	 Corps principal avec deux clapets de sécurité à siège unique pour
différentes plages de pression
•	 Deuxième vanne : ouverture rapide ou ouverture avec débit maximum
réglable et régulation étagée de la pression

(5.2 Sélectionner les positions de montage des accessoires).
Si non applicable, cette mention est omise.
Exemple de commande
VR425AB-XXXX-0000 (sans accessoires)
VR400/VR800 · Edition 04.24 · FR 14
5 Sélection
5.2 Sélectionner les positions de montage des accessoires
Des raccords à bride sont prévus sur le corps principal pour le montage de pressostats ou d’une vanne pilote. Ces options
supplémentaires peuvent être montées dans différentes positions sur le corps principal.
X Y
V W
W V
Y X
Positions de montage des accessoires
Utiliser les 4 chiffres qui suivent le numéro de spécification pour spécifier l’option dont vous avez besoin et sa position.
Respecter le sens d’écoulement du gaz !
Type Code Position
V W X Y
C60VR40017
(0,2–1,7 kPa) 1 • • • •
C60VR40040
(0,5–4 kPa) 1 • • • •
C60VR40110
(3–11 kPa) 2 • • • •
VR400/VR800 · Edition 04.24 · FR 15
5 Sélection
Exemples :
Avec C60VR40040 en position V, la référence complète se-
ra VR425ABXXXX-1000.
Avec C60VR40040 en position X et C60VR40110 en posi-
tion W, la référence complète sera VR425ABXXXX-0210.
Avec C60VR40040 en position V et C60VR40040 en posi-
tion W, la référence complète sera VR425ABXXXX-1100.
Avec C60VR0017 en position X et C60VR40040 en posi-
tion Y, la référence complète sera VR425ABXXXX-0011.
Sans le choix d’option supplémentaire, la référence sera
VR425ABXXXX-0000.
VR400/VR800 · Edition 04.24 · FR 16
6 Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6.1 Position de montage
Commande magnétique placée à la verticale ou couchée à
l’horizontale, pas à l’envers.
Vannes gaz avec régulateur de proportion gaz/air 1:1 in-
tégré : les réglages d’usine sont effectués en position de
montage horizontale. Le montage vertical peut nécessiter
des ajustements.
La distance entre la vanne gaz et le mur/sol doit être d’au
moins 30 cm (12 pouces).
	» La vanne peut être montée jusqu’à ±90° de cette posi-
tion sans affecter le dosage du combustible et de l’air à
des taux de combustion moyens et élevés (3000 à 5000
tr/min du ventilateur), mais à des taux de combustion
plus faibles (1000 tr/min), le combustible peut être réduit
jusqu’à 10 % lorsque la vanne n’est pas montée dans
une position horizontale. Pour remédier à ce problème,
le débit gaz mini. peut être soigneusement ajusté sur le
terrain pour un montage non horizontal, comme décrit
ci-dessous.
6.2 Spécification des paramètres
d’application (régulateur de proportion gaz/
air 1:1)
Définir l’écart maximal admissible de Δpgaz au Δpair mi-
nimum dans les nouveaux appareils pour des raisons de
fiabilité.
Les paramètres de l’application peuvent affecter la préci-
sion du réglage du décalage pendant les cycles et la durée
de vie du système de commande.
Ces paramètres sont les suivants (par ordre d’importance) :
•	 Pression de démarrage (le plus bas, le mieux)
•	 Température ambiante (le plus bas, le mieux)
Il est donc conseillé de vérifier le réglage du décalage aux
intervalles d’entretien en mesurant le CO2 ou le Δpgaz (perte
de charge à travers le diaphragme du brûleur) au Δpair mini-
mum (perte de charge à travers l’obturateur d’air).
Le Δpgaz mesuré sur la prise de pression de la vanne bloc
gaz (pression la plus élevée) peut s’écarter du Δp réel (perte
de charge de l’orifice du brûleur) en raison de turbulences
du gaz et/ou de restrictions dans l’application. L’écart doit
être défini et documenté. La précision de mesure doit être
de +/- 1 Pa.
VR400/VR800 · Edition 04.24 · FR 17
6 Directive pour l’étude de projet
6.3 Raccords
Les brides sont équipées de prises de pression G 1/8".
Des raccords à bride (G 1/8") sont prévus sur le corps prin-